*BD 3.192] IP 2.73 (17, q. 4, c. Id constituimus.)*

---

<sup>1</sup> si CPV; qui BM

<sup>2</sup> qual. culpa CPM; aliqua culpa sua B

<sup>3</sup> dom. suum - eccl. fug. (fug. ad eccl. PV) CPVB; a domino suo ad ecclesiam configurerit M

<sup>4</sup> 4 CP; 5 M

<sup>5</sup> Pervus V

<sup>6</sup> [privatione] add. M

**110**

*De eadem re. Ex eodem concilio<sup>1</sup>, cap. 5*

Similiter in Matiscensi<sup>2</sup> sinodo decretum est, ut hi qui fugiunt suos inimicos, aut in ecclesiam, aut in atrium ecclesie, aut in domum episcopi, aut in claustrum regularium, non inde abstrahantur, nisi prius supra sacra securitate accepta a persecutoribus<sup>3</sup> morte, de debilitate, et omni penarum genere sint securi, etiam si servi sint illorum qui eos insequuntur<sup>4</sup>, ita ut ei cui rei criminosi fuerint, de satisfactione conveniat. Quod si is qui super sacra prius iuraverat convictus fuerit iuramentum violasse, reus periurii a communione privetur quoisque satisfaciat.

*BD 3.193] IP 2.77*

---

<sup>1</sup> eod. conc. CP; concilio Chalcedo. M

<sup>2</sup> -ensi PP<sup>2</sup>M; -ente CR; -ense VB

<sup>3</sup> de add. M, om. CP

<sup>4</sup> eos inseq. CP; persecutur eos M

**111**

*De eadem re<sup>1</sup>. Ex concilio apud Theodonis villam, cap. 11*

Servum confugientem ad ecclesiam seu in atrium ecclesie, aut in officinas regularium fratrum, vel in curtem, aut in domum episcopi, quia hec in antiquis canonibus pro emunitate tenentur, nemo abstrahere audeat, neque inde donare aut<sup>2</sup> ad penam vel ad mortem, ut honor Dei et sanctorum eius pre omnibus conservetur, sed rectores ecclesiarum pacem et vitam, ac<sup>3</sup> membra eius cum iuramento obtinere studeant, tamen legitime componat quicquid inique fecerat, et si insecutor magistris ecclesie obedire noluerit canonice constringatur.

*BD 3.194] IP 2.75 (17, q. 4, c. Reum ad ecclesiam.)*

---

<sup>1</sup> De - re CP; Item de eodem M

<sup>2</sup> aut CP<sup>2</sup>VBM; om. P

<sup>3</sup> ac CP; et M

**112**

*De eadem re. Ex concilio Arausico. cap. 5*

Hos<sup>2</sup> qui ad ecclesiam confugerint tradi non debere, sed loci reverentia, et intercessione defendi. Si quis autem clericorum mancipia, pro suis mancipiis ad ecclesiam confugientibus, crediderit occupare, per omnes ecclesias districtissima dampnatione feriatur.

*BD 3.195]*

---

<sup>1</sup> Item add. M

<sup>2</sup> Hos CPV; Vos H; Eos FM

**113**

*De unitate<sup>1</sup> ecclesie. Ex concilio Triburiensi<sup>2</sup>*

Si quis in atrio ecclesie<sup>3</sup> pugnam committit, aut homicidium facit, quicquid pro immunitate violata emendandum est, altario solvatur, cuiuscumque fuerit ecclesia illa.